1

2019年９月２日

各 位

会 社 名   株式会社薬王堂ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 西郷 辰弘

   （コード：7679、東証第一部）

問合せ先   財務部長 中村 真二郎

   （TEL．019－697－8480）

2020年２月期連結業績予想及び配当予想等に関するお知らせ

当社は、本日、単独株式移転の方法により、株式会社薬王堂の完全親会社として設立されたことから、当社

の 2020年２月期連結業績予想及び配当予想等を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想

当社の連結業績予想につきましては、株式会社薬王堂（以下「薬王堂」といいます。）が 2019 年４月５日

付で公表した連結業績予想をもとに、足元業績のほか持株会社設立による影響を加味し算出いたしましたが、

開示数値に変更はございません。

2020年２月期の連結業績予想（2019年３月１日～2020年２月 29日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

第２四半期（累計）

通 期

百万円

51,185

101,700

百万円

2,209

4,071

百万円

2,394

4,438

百万円

1,664

3,090

円 銭

84.29

156.53

（前提）会計期間

  当社は、薬王堂の単独株式移転により 2019 年９月２日に設立されました。そのため、当社の個別財務諸

表の事業年度は 2019 年９月２日から 2020 年２月 29 日までの約６ヵ月となる一方、当社グループの連結財

務諸表の会計年度は 2019年３月１日から 2020年２月 29日までの 12ヵ月となっております。

２． 配当予想

当社は、薬王堂の基本方針を引き継ぎ、将来の事業展開の促進及び経営基盤の強化のために必要な内部留

保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施することを基本方針としております。内部留保資金につきま

しては、収益性の一層の向上を図るため、店舗の新設等の設備投資資金として有効に活用してまいります。

2020年２月期の配当予想につきましては、2019年４月５日付で薬王堂が公表している予想から変更はござ

いません。

2020年２月期の配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

2020年２月期

（予想）

円 銭

0.00

円 銭

22.00

円 銭

22.00

2

３． 株主優待制度

株主優待制度につきましては、薬王堂における株主優待制度を当社の優待制度として移行し、従来どおり

実施いたします。

（１）対象となる株主様

   毎年２月末日現在の株主名簿に記載された 1 単元（100 株）以上保有されている株主様を対象といた

します。

（２）株主優待の内容

   対象の株主様に対して、保有する株式数に応じて以下のとおり、薬王堂で利用できる当社プリペイド

カード「ＷＡ！ＣＡ」（読みはワイカ）の電子マネーもしくは東北地方の特産品（お米）のいずれかを

贈呈いたします。

①薬王堂で利用できるプリペイドカード「ＷＡ！ＣＡ」

保有株式数 優待内容

100株以上 1,000株未満 2,000円分

1,000株以上 3,000株未満 3,000円分

3,000株以上 5,000円分

  ②東北地方の特産品（お米）

 保有株式数 優待内容

100株以上 1,000株未満 お米 3kg

1,000株以上 3,000株未満 お米 5kg

3,000株以上 お米 10kg

・下記の銘柄よりいずれか１つをお選びいただけます。

岩手県産「ひとめぼれ」

宮城県産「ひとめぼれ」

青森県産「つがるロマン」

秋田県産「あきたこまち」

山形県産「つや姫」

福島県産「こしひかり」

以 上